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Rollen som anfører 

Anføren 
I det følgende fremlægges nogle idéer og synspunkter omkring rollen som 
anfører i AaB Floorball. Teksten skal ses som inspiration for de personer 
som allerede er anfører, dem som skal være det og dem som skal udvælge 
en ny anfører.  
 

I de yngre år – skiftevis 
I de yngre år kan det være en god idé at lade spillerne skiftes til at være 
anfører, så alle får lov at prøve det. Det er god erfaring i hvervet, men man 
skal forklare spillerne det fine ved at være anfører.  

Ansvar 
Fordi man er anfører giver ikke én retten til at skælde ud på dommerne. 
Derimod kan man via sin anføre rolle fremføre sit holds synspunkter på en 
konstruktiv måde. Dette bør ske på en stille og rolig måde, så dommerne er 
modtagelige for en dialog. 

Personlighed 
Indehaveren af anførertitlen bør have visse egenskaber. 

Forbillede 
Det gælder om at være et godt forbillede. Det er en spiller, som vil holdets 
bedste. Med anførerbindet på armen repræsenterer man hele holdet og er en 
stor del af klubben. Det kan derfor være vigtigt at holdets anfører udviser en 
stor modenhed mod ALLE på og udenfor banen. 
Anføren behøves ikke altid være en person, som alle i hallen hører eller ser. 
Anførens vigtigste opgave er at være sig selv og styre sine holdkammerater 
frem til at godt resultat ved hjælp af positive råb og opmuntrende skulderklap. 
I pressede situationer skal anføren holde hovedet koldt og igennem sin rolle 
som anfører virke beroligende overfor holdkammerater såvel som trænere og 
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ledere. Det er desuden meget problematisk, hvis anføreren sætter tvivl om 
hver dommerkendelse og kommer med spydige kommentarer mod dommere 
og modstandere. Agerer han/hun derimod på en ansvarlig og respekttabel 
facon og får de andre spillere med sig, kan det være udslagsgivende. 

Ansvarlighed 
Anføren bør vise god ansvarlighed, ved eksempelvis at komme til tiden til 
træning og kampe. 
Anføren forsøger at være en god inspirator på holdet, som kan få medspillerne 
til at kæmpe hårdt for at nå de mål som holdet/klubben har sat. Og herudover 
forsøger anføren, i positive vendinger at opmuntre til godt humør og en positiv 
stemning på holdet og i klubben. 

Lytte 
En anfører skal have lederegenskaber og være en person som de andre lytter 
til. En spiller, som lytter til hvad hans/hendes medspillere og trænere/ledere 
har at sige. Hvis træneren eksempelvis vælger at ville prøve nogle nye 
kædesammensætninger, så skal anføren være klar på at prøve dette af inden 
denne giver sin mening til kende. Selvfølgelig behøver man ikke at ”elske” 
alting som træneren siger, men hvis du vil give din mening tilkende, så bør det 
gøres efter at man har forsøgt. 

Officielle opgaver 
Blandt de officielle opgaver er, at anføren inden kampen hilser på modstander 
og dommerne. På banen har anføren ansvaret for dialogen med dommerne. 
Det er kun anføren, som har ret til at snakke med dommeren ud fra reglerne. 
Efter kampen er det anføren, som takker modstanderne og deres ledere, 
dommerne, sekratariat og publikum for en god kamp. 
I større turneringer eller i vigtige kampe så er det ikke uvant at anføren kaldes 
til dommerrummet eller til et møde med kamp/turneringsansvarlig for at gå 
igennem procedurer omkring indmarchen på dagen. 

Uofficielle opgaver 
Blandt de unofficielle opgaver er at være trænerens højre hånd på holdet og 
ved problemer være en mellemhånd mellem spillerne og træneren. 
Træneren og anføren skal have et godt forhold til hinanden og skulle kunne 
samarbejde godt. Er forholdet mellem træneren og anføren anstrengt vil 
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stemningen på holdet blive påvirket negativt. Anføren skal gennem sit hverv 
være den spiller, som går forrest til træning og skal fremstå, som forbillede for 
de andre spillere.  
 
Billedet til højre viser en koncentreret AaB Floorball 
anfører, Steffen Højbjerg. 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 

Billedet er venligst udlånt af Tex 

  AaB af 1885 
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